
UCHWAŁA NR  XXXIX/387/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia  14 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Góra 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXVII/191/16 Rady Miejskiej Góry z dnia 14 lipca 2016 r. 

 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Góra (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z  2020 r. poz. 3977 oraz z 2021 r. poz. 548)  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 w ust. 2 po pkt 15) dodaje się pkt 16) i 17) w brzmieniu: 

 „16) odpady niebezpieczne, 

   17) odpady z tekstyliów i odzieży”. 

 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Metal, z wyłączeniem opakowań metalowych po produktach spożywczych, odpady 

budowlane i rozbiórkowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, baterie i akumulatory, opony, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych, a powstałe w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady zielone, odpady 

niebezpieczne, właściciele nieruchomości przekazują samodzielnie do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów.”; 

 

3) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§  12. 1. Z zastrzeżeniem § 13, pojemnikami do gromadzenia odpadów komunalnych                

z terenu nieruchomości w gminie są: 

1) pojemniki na odpady zmieszane o poj. 110 l, 120 l, 1100 l;  

2) kontenery na odpady zmieszane o pojemności od 6 m3 do 12 m3; 

3) worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych o pojemności 60 l, 120 l; 

4) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 120 l, 1100 l. 

2. Pojemniki do gromadzenia odpadów na terenie nieruchomości muszą być zgodne                  

z Normami Polskimi. Ponadto pojemniki o pojemności 110 l i 1100 l muszą być 

przystosowane do grzebieniowych systemów załadowczych, a kontenery do bramowych 

systemów załadowczych. 

3. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów zmieszanych wynosi 110 l,     

a w przypadku zwartej zabudowy wielorodzinnej, gdy nie ma możliwości gromadzenia 

odpadów w pojemnikach 110 l, minimalna pojemność pojemników wynosi 1100 l. 

4. Minimalna pojemność pojemników do zbierania odpadów z terenu nieruchomości                  

w sposób selektywny wynosi dla worka foliowego 120 l, za wyjątkiem bioodpadów,  

w przypadku których dopuszcza się minimalną pojemność worka 60 l, dla pojemnika – 120 l, 



a w przypadku zwartej zabudowy wielorodzinnej, gdy nie ma możliwości gromadzenia 

odpadów w workach, minimalna pojemność pojemników wynosi 120 l.  

5. Właściciel nieruchomości, we własnym zakresie musi zaopatrzyć się w pojemniki na 

odpady zmieszane oraz pojemniki lub worki na odpady kuchenne ulegające biodegradacji. 

5a. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady biodegradowalne 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

wyposażonych w przydomowe kompostowniki. 

6. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić worki i pojemniki w miejscach 

gromadzenia odpadów komunalnych spełniających wymagania określone w § 22 i § 23 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1065 oraz z 2020 r. poz. 1608 i 2351). 

 

7. Obowiązkiem właściciela nieruchomości jest oznaczenie wszystkich pojemników na 

odpady w trwały sposób przez umieszczenie w widocznym miejscu adresu nieruchomości,  

z której pojemnik jest wystawiany. 

 

8. Za lokalizację miejsca gromadzenia odpadów przyjmuje się adres nieruchomości 

wskazany w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

9. W przypadku, kiedy lokalizacja miejsca gromadzenia odpadów jest inna niż wynikająca 

z ust. 8, właściciel nieruchomości wskazuje lokalizację miejsca gromadzenia odpadów 

pisemnie wypełniając deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w punkcie dotyczącym lokalizacji pojemników na odpady komunalne, która 

zawierać powinna dokładną lokalizację miejsca gromadzenia odpadów komunalnych.”. 

 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1.  Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się zmieszanych 

odpadów komunalnych oraz odpadów kuchennych ulegających biodegradacji przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

położonych na terenie miasta Góra, 

b) raz w tygodniu  dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, 

położonych na terenie miasta Góra i terenie wiejskim gminy Góra, 

c) co dwa tygodnie – dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, położonych na terenie wiejskim gminy Góra; 

2) w pozostałych miesiącach: 

a) raz w tygodniu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi położonych na terenie miasta Góra , 

b) nie częściej niż cztery razy w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi, na których odpady gromadzone są w pojemnikach 

1100 l i większych, 

c) raz na dwa tygodnie – dla nieruchomości położonych na terenie wiejskim gminy 

Góra. 

2. Ustala się następującą minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

zbieranych selektywnie: makulatury, szkła bezbarwnego, szkła kolorowego oraz tworzyw 

sztucznych i opakowań metalowych po produktach spożywczych: 



a) raz w miesiącu – dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi; 

b) po wypełnieniu gniazd poszczególnych pojemników przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych, nie częściej jednak niż cztery raz w miesiącu – dla 

nieruchomości wielolokalowych, na których odpady gromadzone są w pojemnikach  

o pojemności 1100 l. 

3. Odpady zielone w postaci choinek zbierane będą w miesiącu styczniu każdego roku,  

w terminie podanym do publicznej wiadomości, co najmniej na 7 dni przed zbiórką. 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, a także zużyty sprzęt elektryczny                                

i  elektroniczny odbierane będą od właścicieli nieruchomości dwa razy w roku, w odstępie co 

najmniej 5 miesięcy.”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r.,  

z wyjątkiem w § 5 w ust. 2 pkt 17, który wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały Rady Miejskiej Góry 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Góra 

 

 Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U z 2021 r. poz. 888 i 1648) rada gminy uchwala regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Regulamin określa szczegółowe zasady 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.  

Niniejsza zmiana uchwały wynika z podjęcia uchwały nr XXXVI/362/21 w sprawie 

uchylenia uchwały w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2021 r. poz. 5139), czego konsekwencją jest usunięcie w uchwale 

zapisów dotyczących częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych.  

Dokonano również aktualizacji uchwały poprzez dodanie dodatkowej frakcji odpadów 

komunalnych obejmujących selektywną zbiórkę tj. „odpady niebezpieczne”.  

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648) dokonana ustawą z dnia 11 sierpnia 

2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy Prawo 

ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach, w rozdziale dotyczącym pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów z terenu nieruchomości dodano zapis dotyczący 

nowego obowiązku właściciela nieruchomości poprzez oznaczenie wszystkich pojemników 

na odpady w trwały sposób przez umieszczenie w widocznym miejscu adresu nieruchomości, 

z której pojemnik jest wystawiany. Uszczegółowiono także sposób zgłaszania lokalizacji 

miejsca gromadzenia odpadów przez właściciela nieruchomości w celu zapewnienia 

prawidłowej realizacji usługi odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości.  

Zgodnie z art. 6r pkt 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

 i porządku w gminach projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych.  

Uchwała stanowi przepis prawa miejscowego i podejmowana jest zwykłą większością  

głosów.   

 

 

 

 

 

 

 

  BURMISTRZ 

        

         Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

 

 

 


